

468

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 grudnia 1947 r.

o sprostowaniu błędów: 1) w dekreście z dnia 23 stycznia 1947 r. o obrocie i gospodarowaniu odpadkami użytkowymi, 2) w prawie karnym skarbowym, 3) w dekreście z dnia 22 października 1947 r. o zmianie i rozciągnięciu mocy obowiązującej dekr etu z dnia 7 lutego 1919 r. o fundacjach i zatwierdzeniu darowizn i zapisów na cały obszar Państwa Polskiego, 4) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1947 r. wydanym w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku obrotowego od sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych, 5) w rozporządzeniu Ministrów: Administracji Publicznej, Ziem Odzyskanych i Sprawiedliwości z dnia 31 maja 1947 r. w sprawie współdziałania urzędników stanu cywilnego z władzą opiekuńczą oraz w sprawie treści aktu uznania i nadania nazwiska dziecku pozamałżeńskiemu przez męża matki, 6) w rozporządzeniu Ministrów Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 20 maja 1947 r. wydanym w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rolnych, Aprowizacji oraz Skarbu w sprawie wykonania art. 7 ust. 3 dekr etu o podatkach komunalnych, 7) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 22 października 1947 r. o zmianie przepisów wykonawczych do prawa celnego oraz 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 listopada 1947 r. o wyznaczeniu sądów grodzkich do prowadzenia i zakładania ksiąg wieczystych i zbiorów dokumentów.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4 i 5 dekr etu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

- 1) w dekreście z dnia 23 stycznia 1947 r. o obrocie i gospodarowaniu odpadkami użytkowymi (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 105) w art. 5 zamiast „300.000 zł“ powinno być „30.000 zł“;
- 2) w prawie karnym skarbowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 32, poz. 140) w art. 71 § 1 w wierszu czwartym zamiast „skażenia“ powinno być „odkażenia“, w art. 246 w wierszu ostatnim zamiast „uchyleń“ powinno być „uchybień“, w art. 262 § 1 pkt 2 zamiast „postępowanie“ powinno być „postanowienie“, w art. 276 § 1 w wierszu piątym zamiast „równego“ powinno być „różnego“;
- 3) w dekreście z dnia 22 października 1947 r. o zmianie i rozciągnięciu mocy obowiązującej dekr etu z dnia 7 lutego 1919 r. o fundacjach i zatwierdzeniu darowizn i zapisów na cały obszar Państwa Polskiego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 400) w art. 2 ust. 2 pkt 3 zamiast „art. 1—4 i 5 § 2“ powinno być „art. 1—4, 5 § 2 i 6“;
- 4) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1947 r. wydanym w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku obrotowego od sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 172) po § 1 dodaje się przed cyfrą 2 opuszczony znak „§“;
- 5) w rozporządzeniu Ministrów: Administracji Publicznej, Ziem Odzyskanych i Sprawiedli-

- wości z dnia 31 maja 1947 r. w sprawie współdziałania urzędników stanu cywilnego z władzą opiekuńczą oraz w sprawie treści aktu uznania i nadania nazwiska dziecku pozamałżeńskiemu przez męża matki (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 217) w § 2 pkt 3 zamiast „nieznanego“ powinno być „nieuznanego“;
- 6) w rozporządzeniu Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 20 maja 1947 r. wydanym w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rolnych, Aprowizacji oraz Skarbu w sprawie wykonania art. 7 ust. 3 dekr etu o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 232) w wierszu 3 zamiast „poz. 190“ powinno być „poz. 198“;
- 7) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 22 października 1947 r. o zmianie przepisów wykonawczych do prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 421) w nowym brzmieniu ust. 2 § 8 w pkt a) w dziale VI—1 w wierszu 5 po wyrazie „lakiery“ zamiast „farniki“ powinno być „garbniki“, a w pkt d) w wierszu ostatnim zamiast „w pkt 3“ powinno być „w pkt 3 i 4“;
- 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 listopada 1947 r. o wyznaczeniu sądów grodzkich do prowadzenia i zakładania ksiąg wieczystych i zbiorów dokumentów (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 429) w wykazie sądów grodzkich wiersz 1 na str. 1164 powinien brzmieć:
„Sąd Grodzki w Radzyminie dla okręgu Sądu Grodzkiego w Radzyminie i Wołominie“.

Minister Sprawiedliwości:

Henryk Świątkowski

WARUNKI PRENUMERATY DZIENNIKA USTAW R. P. NA ROK 1948.

Oплата za prenumeratę Dziennika Ustaw R. P. na rok 1948 wynosi:

1. roczna normalna	zł 3.000
„ ulgowa	„ 1.500
2. kwartalna normalna	„ 800
„ ulgowa	„ 400

Oплата za prenumeratę powinna być uiszczona co najmniej na 15 dni przed początkiem okresu prenumeraty, a więc za okres roczny lub za I kwartał do dnia 15 grudnia 1947 r., za II kwartał do dnia 15 marca 1948 r., za III kwartał do dnia 15 czerwca 1948 r. i za IV kwartał do dnia 15 września 1948 r.

Wpłaty uiszczone po tych terminach będą zaliczone na okresy następne, przy czym spóźniona оплата za prenumeratę roczną zostanie przeliczona na kwartalną.

Z prenumeraty ulgowej korzystają: władze, urzędy, instytucje i zakłady państwowe, z wyjątkiem: banków, monopoli i przedsiębiorstw państwowych.

W szczególności z prenumeraty ulgowej nie korzystają władze, urzędy, instytucje i zakłady samorządu terytorialnego i zawodowego, związki zawodowe, partie polityczne, instytucje i zakłady ubezpieczeń społecznych, stowarzyszenia wyższej użyteczności itp.

Oplaty za prenumeratę należy wносить na konto Administracji Dziennika Ustaw R. P. w P. K. O., Warszawa Nr 1 — 1999.

Pojedyncze numery są do nabycia w Biurach Sprzedaży i kasach wszystkich sądów okręgowych

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Min. Sprawiedl. w Warszawie, Al. Wyzwolenia 30.